
Označení 

položky
Položka

Měrná 

jednotka

Cena za MJ              

v Kč bez DPH
DPH  v Kč

Cena za MJ              

v Kč s DPH

1.1. Strojní sečení travního porostu vč. úklidu a likvidace travní hmoty m2 2,00 0,42 2,42

1.2. Ruční (křovinořez) sečení travního porostu vč. úklidu a likvidace travní hmoty m
2 2,50 0,53 3,03

1.3. Ruční (křovinořez) sečení travního porostu m
2 2,00 0,42 2,42

1.4. Strojní mulčování travního porostu m2 1,00 0,21 1,21

1.5.
Kombinace (strojní + ruční) sečení travního porostu s ohledem na povahu terénu vč. 

úklidu a likvidace travní hmoty
m2 2,50 0,53 3,03

1.6. Odstranění travního porostu neudržovaného v minulých letech m2 4,00 0,84 4,84

2.1.

Likvidace křídlatky: sečení  vč. úklidu a likvidace rostlinné hmoty + nezbytné úkony pro přípravu 

likvidace rostlinné hmoty a likvidace v souladu s právními předpisy (zejména provádění v 

ochranných oděvech a pomůckách, na závěr předání objednateli dokumentu o likvidaci 

odpadu)

m
2 10,00 2,10 12,10

2.2.

Likvidace bolševníku: sečení  vč. úklidu a likvidace rostlinné hmoty + nezbytné úkony pro 

přípravu likvidace rostlinné hmoty a likvidace v souladu s právními předpisy (zejména 

provádění v ochranných oděvech a pomůckách, na závěr předání objednateli dokumentu o 

likvidaci odpadu) 

m
2 10,00 2,10 12,10

3.1.
Plošné mýcení náletových dřevin do průměru 100 mm ve výšce 130 cm                  vč. 

úklidu a likvidace rostlinné hmoty
m

2

40,00 8,40 48,40

3.2. Odklizení polámaných či vyvrácených stromů hodina 1 500,00 315,00 1 815,00

3.3. Asanace aktivních kůrovcových stromů - průměr kmene do 600 mm strom 500,00 105,00 605,00

3.4. Asanace aktivních kůrovcových stromů - průměr kmene nad 600 mm strom 500,00 105,00 605,00

3.5. Redukční řez, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty hodina 1 400,00 294,00 1 694,00

3.6. Zdravotní řez, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty hodina 1 400,00 294,00 1 694,00

3.7. Stabilizačníní řez, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty hodina 1 400,00 294,00 1 694,00

3.8. Bezpečnostní řez, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty hodina 1 400,00 294,00 1 694,00

3.9. Odstranění keřů, včetně úklidu a likvidace rostlinné hmoty m2 20,00 4,20 24,20

3.10. Bezpečnostní vazba dynamická strom 4 000,00 840,00 4 840,00

3.11. Bezpečnostní vazba tuhá strom 4 000,00 840,00 4 840,00

3.12. Běžná kontrola bezpečnostní vazby dynamické strom 1 000,00 210,00 1 210,00

3.13. Běžná kontrola bezpečnostní vazby tuhé strom 1 000,00 210,00 1 210,00

3.14. Výměna bezpečnostní vazby dynamické strom 6 000,00 1 260,00 7 260,00

3.15. Výměna bezpečnostní vazby tuhé strom 6 000,00 1 260,00 7 260,00

4.1. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 200 mm strom 240,00 50,40 290,40

4.2. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 200 až 400 mm strom 400,00 84,00 484,00

4.3. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 400 až 600 mm strom 750,00 157,50 907,50

4.4. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 600 až 800 mm strom 950,00 199,50 1 149,50

4.5. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 800 až 1000 mm strom 1 350,00 283,50 1 633,50

4.6. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 1000 mm strom 1 730,00 363,30 2 093,30

4.7. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 200 mm strom 150,00 31,50 181,50

4.8. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 200 až 400 mm strom 390,00 81,90 471,90

4.9. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 400 až 600 mm strom 590,00 123,90 713,90

4.10. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 600 až 800 mm strom 900,00 189,00 1 089,00

4.11. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 800 až 1000 mm strom 1 000,00 210,00 1 210,00

4.12. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 1000 mm strom 1 400,00 294,00 1 694,00

5.1. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 200 mm strom 1 000,00 210,00 1 210,00

5.2. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 200 až 400 mm strom 2 000,00 420,00 2 420,00

5.3. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 400 až 600 mm strom 3 000,00 630,00 3 630,00

5.4. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 600 až 800 mm strom 5 000,00 1 050,00 6 050,00

5.5. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 800 až 1000 mm strom 7 000,00 1 470,00 8 470,00

5.6. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 1000 mm strom 10 000,00 2 100,00 12 100,00

5.7. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - do 200 mm strom 1 000,00 210,00 1 210,00

5.8. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 200 až 400 mm strom 2 000,00 420,00 2 420,00

5.9. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 400 až 600 mm strom 3 000,00 630,00 3 630,00

5.10. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 600 až 800 mm strom 5 000,00 1 050,00 6 050,00

5.11. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - 800 až 1000 mm strom 7 000,00 1 470,00 8 470,00

5.12. průměr kmene v cm ve výšce 130 cm - nad 1000 mm strom 10 000,00 2 100,00 12 100,00

Celkem za služby spojené s rizikovým kácením (položky 5.1. až 5.12.)

Kácení

Kácení jehličnatých dřevin - postupným kácením - rizikové kácení

Kácení listnatých dřevin - postupným kácením - rizikové kácení

Údržba pozemků - kácení a ořez stromů, sečení trávy a křovin v Olomouckém kraji pro pro rok 2025, okresy Olomouc, Prostějov a Přerov

Celkem za služby spojené se sekáním (položky 1.1. až 1.6.)

Celkem za služby spojené s likvidací invazivních rostlin (položky 2.1. a 2.2.)

Celkem za služby spojené s kácením (položky 4.1. až 4.12.)

Sečení

Kácení listnatých dřevin - klasickým způsobem

Kácení jehličnatých dřevin - klasickým způsobem



6.1. Odstranění pařezu, vč. zasypání děr pařez 1 000,00 210,00 1 210,00

6.2. Odfrézování pařezu pařez 1 000,00 210,00 1 210,00

7.1. Odkup dřevní hmoty - palivové dřevo - dřevo tvrdé m3

7.2. Odkup dřevní hmoty - palivové dřevo - dřevo měkké m
3

Ceny jsou stanoveny včetně úklidu a likvidace travní hmoty, případně nevyužité dřevní hmoty.

Za objednatele:                                                  Za zhotovitele:

……………………………………………… …………………………….……………………….……………………….

JUDr. Roman Brnčal. LL.M. Milan Svoboda

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

Celkem za služby spojené s odkupem dřevní hmoty (položky 7.1. a 7.2.)

1 100,00
900,00


